Kundendienst-Handbuch :
Service Manual

Schnelder

1T TN

lll ll l\ 'II/l

DMP 3000 o

Ident-Nr.: 33 624

Hot i

Matrix
Printer




Ersatzteilliste fr Matrix-Drucker DMP 3000

Parts List for Matrix Printer DMP 3000

Best.-Nr.
Part.-No.

Bezeichnung

Description

Teile-Nr.
Part.-Nr.

Zeich.-Pos.
Ref.-No.

37106 00-424
37107 00-423
37108 00-424
37109 00-4285

3711000-5904
32191 00-5904

32192 00-501
32193 00-3243

32194 00-3272
37111 00-502
32196 00-502
32197 00-502

3219800-927
3219900-213
3239000-213
3485000-212

Gehause-Oberteil
Gehause-Boden
Abdeckhaube

Knopf Papiertransport

Beschr.-Feld Name
Beschr.-Feld Funktion

Mechanik Drucker kpl.
Netztrafo

Netzschalter
Hauptplatine
Netzteilplatine
Platine LED

Farbband

Styropor (R)
Styropor (L)
Faltkarton DMP 2000
Folienbeutel

Top cabinet
Bottom cabinet
Dust cover

Rotary knob
Shield plate

Heat sink

Paper Guide
Metal leg
Earthtag

Name plate
Functioninlay
Bottom inlay
Rubber foot
Rubber ring
Printer mechanism
Mains transformer
AC power cord
Power switch
P.C.B. main
P.C.B.(AC)
P.C.B.(LED)
Screw 3 X 8
Screw3 x 12
Screw 3 X 14
Screw3 x 18
Screw M3 x 4
Screw M3 X 5
Screw M3 X 8
Screw M3 x 12
Screw M4 x 12
NutM3

M3 x 0.5 flat washer
M4 x 0.5 flatwasher
M3 spring washer
M4 spring washer
Ribbon assembly
Package, right
Package, left

Gift box

Poly bag

301E0001-3000
301E0002-3000
300D0001-3000
304B0001-3000
201B0002-2000
201B0001-2000
201B0004-2000
201B0003-2000
201A0005-2000
204A0003-3000
305A0011-2000
305A0003-2000
307A0001-1016
307A1001-2000
114A0001-2000
113A0002-2000
110A1021-0002
107A0002-0212
112A0001-2000
112A0002-2000
112A0003-2000
201A0012-3008
201A0012-3012
201A0012-3014
201A0012-3018
201A0022-3001
201A0022-3005
201A0022-3008
201A0022-3012
201A0022-4012
201A1001-3001
202A0001-3005
202A0001-4005
202A0002-3000
202A0004-4000

399E0001-2000
399E0002-2000
801E0003-3000
398A0001-2000

OCoO~NOO~WN =




CABINET DRAWING




PRINTER MECHANISM




Ersatzteilliste fur Matrix-Drucker DMP 3000 (Mechanik)
Parts List for Matrix Printer DMP 3000 (Mechanism)

Best.-Nr. Bezeichnung Description Teile-Nr. Zeich.-Pos.
Part.-No. Part.-Nr. Ref.-No.
DamperR 190748 1
34000 00-429 Druckplatte Setplate 190749 2
LF gear 190750 3
LF heatsink 190751 5
34001 00-501 Motor Zeilenvorschub kpl. Set LF motor 190752 6
Bush 190753 9
Poly slider 190754 10
LF spring 190755 11
LF collar 190756 12
EringE-6 190757 13
Clip plate 190758 15
Set CR shaft 190759 17
34002 00-4065 Filzring Feltring 190760 18
CRspringR 190761 19
Ering E-4 190762 20
3400300-429 Flhrung Druckkopfandruck Gap lever 190763 21
CRspring L 190764 23
Upperfelt 190765 24
Upper spring 180766 25
34004 00-502 Platine Sensor Sensor assembly 190767 26
Set Guide Frame 190768 28
34005 00-429 Papier-Loserhebel Release lever 190769 30
Ering E-3 190770 31
34 006 00-501 Motor Druckkopfantrieb Set CR motor 190771 33
34007 00-4292 Zahnrad Druckkopfantrieb SetCRgear 190772 35
EringE-2 190773 36
LF shaft 190774 37
Cring 190775 38
Tractor stopper 190776 39
34008 00-429 Papierfihrung Paper guide 190777 40
34009 00-4292 Zahnrad Zeilenvorschub LF shaftgear 190778 42
Roller shaft 190779 44
3401000-429 Papierldserwinkel Srelease lever 190780 45
Screw M3x6 190781 46
Subframe 190782 47
Setroller 190783 48
SP bracket 190784 49
Roller spring 190785 50
Guide spring 190786 51
Washer 190787 52
Guide spring-B 190788 53
Centre guide 190789 54
3401100-429 Fihrung Papierandruck Paper press 190790 56
Setbase 190791 57
DamperF 190792 58
Damper collar 190793 59
3401200-429 Kopfschlitten Set carriage 190794 60
34013 00-4163 Feder Stopper spring 190795 61
34014 00-429 Stopper Ribbon stopper 190796 62
34015 00-341 Kabelband SetFPC 190797 63
Cable clamp 190798 64
Pressure BD 190799 65
34016 00-4163 Feder Andruck Pressure spring 190800 66
34017 00-4292 Zahnrad ADJ pulley 190801 67
SetADJ plate 190802 68
3401800-429 Traktor links TractorL 190803 71
3401900-429 Walze Main sprocket 190804 72
34020 00-429 Walze Papiertransport Setfeedroller 190805 73
34021 00-4292 Stechwalze Pinbelt 190806 74
34022 00-429 Flhrung Tractor plate 190807 75
34023 00-429 Traktorflihrung links Tractor coverL 190808 76
34024 00-429 Fuhrungsplatte links CoverPlate L 190809 77
34025 00-429 Traktor rechts Traktor R 190810 78
34026 00-429 Traktorflihrung rechts Tractor cover R 190811 79
34027 00-429 Fihrungsplatte links Coverplate R 190812 80
34028 00-501 Druckkopf kpl. Print head with ribbon mask 190813 85




CIRCUITI

5V
3 LS, ey
CNS 36 AN 3 2 ADQ T4LSTh 27256
5 o= Lrvam i i 2 AD_10 DOJL 4RO
DATA 11 £ | 6 e % L 5 AD b5 5 INTY g0 12 ADI
DATA 213 Feghe 1] 10 [BA05 3l g2 m  Dileas
Ml S e ) B s
157
DATAS | 81 L gAWARAO i ) e B la,  puploALe
DATA 6 7! 34R38 & TADY 7 AS  DSEAR]
DATA 71 © - 2§ R39 oc b 4 Iag s D619AD7
DATA 8 | 9 A ™ id uA7(SC]) D7—+5vJ
11 | g wia]
1301 | 0 a0 0 21 o VDD
| 10 _misu sy 0 21 FCH Py o
33 aed - 1 2 3 41 M AN e
' 8 el 42 2 15
STKOBE{ 1 [ . | vw—e | 1c5 A3 26 N3 Ild.])
INIT |31 | AVS ST Y ey 207
1l 6 17
AF :1/.{- T 5 N
21
1 L_fg?—mﬁ .
sl laon D] s s e 2
oS ok Meel vib) sy
b R19 5 1C15 Y2b§—!_ 5 ’l%-
[ 6 C r;oG V3 7 <9 S
BUSY ;11 f 8 19103 4 74L.S06 ALSU FRG7AL 2§
SEL |13 ] 5 e ~'g _g1c3 1 <]Dﬂ ACX TE _T0gic1op—
ATK |10 | 13 7%L506 EXP 5l Yopa R, :
ACKITO L GRETE 10 — 2 v T
ERR 21 7 [P 7LLS08 12\/];3 1C3 PE %@ \z 10
12 - 6 ... SEC | | 4B TS
i 3 9T IS0 SIS wsms o~
74506 “ o
R
DS1_D20 DS2 DR 5%3( 1
9 b ool e
3 g D1>19 é%mg Iwﬂ AN1
= NAN .
- BUSY | 1 reer o 2084 [0 3By Bhy O
&L e anzl P UEMAL N ERGEE
CT% | 7 [DSR q ST P o OB W A3
™0 | 5 X0 NG =] pEALY] 3
AXO 0384 B r%a”* ANG
RXD | 6 . v \ANl‘i i o =
5V 17— 5134 o 81%%, I&;”" ANS
GND | 8 — NG| b e
v ;gﬁ ngDl iz,_% ™9 ANG
GND'n:_i & 9 O D - WY
NC 1M1 7 AND 815 St AN7
ANO 112 217 W\Ui i 7
1 { 13F ANZ 5
2 | 1e—AN3 INa1s - o 5
AR —-ry
41 ANS
S ANe 0g1 1
6| 8r—Aa Ry ]
sy 253 I '
SR - a— Gt :
s—‘w3= 21I — ‘\y
NC L2...2.1 — 10 31§ES \
[_164[ SLVB |~ , 0%
201 8D 2
301 ~ -
|
{
I F .
40 o~ O0——~ +
e [ 7 N
I s2vB F| L7uF
N 2 J 3o T2 S —
- N 7008




IAGRAM

TRl oy JRZ i
1015Y 2SA1015|-Y MAI3408
6264 MV i
A0 0[5 12 {_
Mg N 17 Ca
o Nt
A3 70,3 bl 13 IND3
SR 21 !
/AA—QAL 015—‘14 1 ND4
a5 1 D5 N LI a— imED) 5
A6 10 D6 P51
/—M PN 10 07 19 AD7 ICO T - P23 1 {ND7
A8 25134 (SC3) Sv 17 U g:’,z INDB
O 2ibo 5226 | 4o 6ps P—12 INDS
—
2208 | | X BERS 22fj5,13,19 18 1
Al 0 o FG =t 1 IFG
1123 | ws C24 '@ PG [S
[ 2o gwERR] 60 MVo_¢ |
) s TL1555P TR3 |
l 20 7 AR ) R61
I3 7LS06 4700 25B858
N e LFM 3PN bW _c_N_E 6
RES MV 02 Toal  PINNO. y
1000 IN40Qg,. D22 LLFPHA [5 -
2W 7F bt 121 [ ICOMMON
RS LI 7R Th3L10OKA B T |- | LFCoM 6! Q
PO 3R Vq|2178651 8 8fg™ (]S | | o11 LFPHA It
§ ! -
AD1 18 n9|5 R48 66|z |7 _rl—’“‘: ! IT02: LFPHD ;2:_
sy AD2 17 6|3 Re7 4 4 BTRA?_C 5 Pl | ;! LF COM:3}— COMMON
e v o1 ! +o i
AD3 4| 5|1 R6 2 2)5 3 [P | EEPHE i
B4] |B343] |42 1C E12634 e S ;_O__,
oL 1% 1L 10 DA2DIKA | |
9o Suw 7 A8 RS9 TM3INQ | ro-"7 | (CNE6]
<5 R0y Ag AT 6173801488l ¢l i1 LiT T pin o,
PF2 |4 AT0 IADS 14 155 R58 6 6 70 >4 | I ICRPHA [T LRM_
350 ATl o B ol — 112 | | [_COMMON
e A2 AD6 13 121 R%6 22 [TRAZ)3 jonand ! |CRCOM 121 ]
PFS5 1 ' 1
pra 53 Alh_4 | AD7 8 93RS Lily 5| g h |7 JoRPHA3L
N P[0k ATS SFi2Vi [ I 1 [CRPHB |4l
MODEL 0 74LS37, b !
MODEL " o o o Ot bon FOZK | [CRCOM 5| COMMON
g ——gfw—g@&) _
SR T ClEA) o AR oo ai0sbd 6 ICRPHB
5821 | | = 7LLS06 -
106 PRBLRIS e AT | B opss TRl “on NEEE e
uPD7BTO71 PO, [RADM[ 131 7 [12AL 10 o Ve =5
POS 60ADS] 14 15A5 A 74LS00 MP o1,
PO6 61ADG| 17 16A6 =S x°2|
po7 PLADL 18 o | o3
G 0OC -7 LOZ,J'
& 1 -
ALEAS—]’I I—_jm e
WR b5 WK \ 1 IPELED [T R71330 % LED2
R oo RD phk RD :ZIPOWERLED:ZI T?% SR AV=OK! |
Tl 3 1SEL LED 15 [ R72, 300 ' ¢ IED1
e o L i
E g2 ! [
TR eiPAs roy M1 SZ s ILFSw o SWL  LF
ﬁ PA 4 PB3 12 S3 > | | |5| o o
‘N 6lpas 13 CR s lseLsw ! SW2 _ SEL
B 7me S T i 1o (6 oo |
SR1_8lpay P82 s 18z 17 lsweoam gL
16 VL | |
X1 X F PB7I ® ! | : SW3  FF
3 []30 3] |32 — Yiniis eropr LB W8, o
c8 -
3PF TOSC TC7
L;J 3
1IMM 2




{—
£g _ '
oo W . PR . o
2 — P - 3

PRINT HEAD

—_
=

BRIE:
®
He

O
m|
)

—

o

/
\/
TH

il

L =

—

WIRING DIAGRAM

i L

C.R
MOTOR

®®
® <O> '
=]

z

[ ) o
h N ERRENEIA RN
AN



Bestlickungsseite

Hauptplatine
P.C.B. Board

I PRV L s

Foi w0y

585 |

ey b e e 3
B, (o
:: < “é "&Su TRAY
T E 2

L 3 =y ¥g )

| |
L 7+

Rest
i B AR
000¥*#* ==,
tu350d
cn i
JCIF
A ]
1<

Frsua ooz
docooea caad

55
I I “‘ndS

EEEETYYRY

i b\/ et
< [ X2 ” LB
2 = ‘CIDI R
S '™ . "
- Yo B
" 0sC Eid

. ClL‘—’d"’—(jl;—(“)'
—
L
\C3 1C t
| []od
7\
e o
e §§§|:7
R

RCN 1 o
CN «

Oe




Ersatzteiiliste fiir Matrix-Drucker DMP 3000

Parts List for Matrix Printer DMP 3000

Best.-Nr. B ich D g Teile-Nr. Zeich.-Pos.
Part.-No. ezeichaung escription Part.-Nr. Ref.-No.
Widerstande/Resistors
3216000-3213 Widerstand 470 /1W Resistor 470 Ohm 1W 101A0004-4711 R 60, 61
22327 00-3214 Widerstand 100Q/2W Resistor 100 Ohm 2W 101A0005-1011 R 62,63
32157 00-3219 Widerstand Netzwerk RC network T0O02 (ALPS) 106A0090-0001 RCN 1
32185 00-3231 Trimmpoti 68Q) Semi-fixed resistor 68 Ohm 121A0001-6831 VR 1
Kondensatoren/Capacitors
32150 00-311 Kondensator 0,1.V/50V Mono glass cap 0.1/50V 102A0002-1042 C1,2,3,
5,6,9
C10, 14-21,
23
05866 00-307 ELKO 1uF/50V E capacitor IMFD/50V 105C 103A1001-0107 Cc4
32158 00-307 ELKO 4700uF/30V E capacitor 4700MFD/30V 105C 103A1002-4722 Cc25
1326000-307 ELKO 47uF/16V E capacitor 47MFD/16V 105C 103A1001-4703 C26
29307 00-307 ELKO 4700uF/16V E capacitor 4700MFD/ 16V 105C 103A1002-4721 c28
3215900-3111 FOKO 0,047uF/250V METALISED CAP 0.047/250V 102A0008-4725 C31,34
32161 00-3119 FOKO 0,0022uF/250V Safety capacitor 0.022/250V 102A0009-2225 C32,33
Dioden/Diodes
32162 00-3044 Zener-Diode 3,3V 0,5W THOMS 104A2001-1033 D1
11241 00-3041 Diode IN4148 104A0001-4148 D2-D 21
32163 00-3044 Zener-Diode 27V 1W THOMS 104A2001-1270 D22,23
03211 00-3041 Diode RectIN40041A400V THOMS 104A0002-4004 D24, 25
32164 00-305 Gleichrichter Bridge Rect S4VB10 4A100V 104A1002-0410 BD1
32165 00-305 Gleichrichter Bridge Rect $S2VB10 2A100V 104A1001-0210 BD2
32183 00-3045 LED GRNTLG211 TOSHI 119A0001-0002 LED1,3
32 184 00-3045 LED REDTLR211 TQSHI 119A0001-0001 LED2
34029 00-3048 Dioden Matrix Diode array D1CA DA1,2
Transistoren/Transistors
12959 00-301 TR2SA1015YTOS 105A0101-1015 TR1,2
32176 00-301 TR 2SB858BHIT 105A0201-0858 TR3,4
32177 00-301 TRDTA114E ROHM 105A9001-0114 TR5,6
IC
32949 00-302 ICLM339HA17339HIT/SGS 106A0002-1339 IC1
26 12100-302 IC74LS00 HIT/SGS 106A0002-7400 iC2
32166 00-302 IC74LS06 FW 106A0002-7406 IC3, 11
29231 00-302 IC74L.S74 HIT 106A0002-7474 IC4
32167 00-302 IC74LS14 HIT 106A0002-7414 IC5
32168 00-302 IC uPD7811G-071 NEC 106A9000-7811 IC6
26353 00-302 IC74LS373 HIT 106A0002-7373 IC7
3711200-302 IC 27256 250nS HIT 106A0001-2756 IC8
3711300-302 IC 6264 150nS HIT 106A0001-6264 IC10
3217100-302 IC74L.S374 HIT 106A0002-7374 1IC12,13,14
32172 00-302 IC74LS139 HIT 106A0002-7139 IC 15
29226 00-302 IC74LS32HIT 106A0002-7432 IC16
24 18500-302 IC NE555 HA17555 HIT/SGS 106A0002-1555 iIC17
23701 50-302 1.7805 106A0003-7805 IC18
32057 00-302 ICHA13408 HIT 106A0004-3408 TRA1
32174 00-302 IC TH3L10 SHDKN 106A9001-3110 TRAZ2,3

3217500-302

IC DICA20 SHDKN

106A9002-1120

DA1,2




Ersatzteilliste fur Matrix-Drucker DMP 3000

Parts List for Matrix Printer DMP 3000

Best.-Nr.
Part.-No.

Bezeichnung

Description

Teile-Nr.
Part.-Nr.

Zeich.-Pos.
Ref.-No.

Verschiedenes/Miscellaneous

32178 00-3251
32179 00-3253
32180 00-680

06064 00-3301
01207 00-3301

32181 00-327
3218200-327
1451700-3277

32156 00-3329

Netz-Drossel 1,35 mH
Keramikoszillator 11 MHz
Piezo-Summer

Sicherung T3,15A
Sicherung T315mA

DiP-Schalter 8fach
DIP-Schalter 10fach
Taste

Buchse 36pol. Cent.

Mains filter coil
Ceramic resonator 11 MHz
Piezo bleeper

Fuse T3.15A/250V
Fuse T315MA/250V

8-way dip switchN/O
10-way dip switchN/O
P/Btactswitch 1P1T

36-way centronic female

108A1000-0001
111A0002-1160
114A0091-0001

124A0001-3000
124A0001-0350

107A0010-0801
107A0010-1001
107A0011-0111

109A0006-3601

LF1
0SCH1
BZ 1

F1
F2

DIP 1
DiP2
SW2,3,4

CN9




Technische Daten

Drucksystem: Punki-Matrix-Nadeldrucker

Normalschrift: 105 Zeichen/Sek.
Breitschrift: 52 Zeichen/Sek.

Normale Zeichen:9 X 9

Doppelt breite Zeichen: 9 x 10
Bit-Bild-Modus: 8 x gewahlte Breite
9-Bit-Bild-Modus: 9 x gewéhite Breite
96 ASCII-Zeichen + Kursivzeichen +
internationale Zeichensétze

Normale ZeichengroBe:

2,1 mm (Breite} x 2,55 mm (Hohe)

Standard (Pica): 10 Zeichen/Zoll —
80 Zeichen/Zeile

Elite: 12 Zeichen/Zoll — 96/Zeile
Schmalschrift: 17 Zeichen/Zoll —
137 Zeichen/Zeile

Doppelt breite Standardschrift:

5 Zeichen/Zoll — 40 Zeichen/Zeile
Doppelt breite Eliteschrift:

6 Zeichen/Zoll — 48 Zeichen/Zeile
Doppeit breite Schmalschrift:

8,5 Zeichen/Zoll — 68 Zeichen/Zeile

Druckgeschwindigkeit:

Zeichen-Matrix:

DruckgroBen:

Anzahl der Spalten:

Standard: 80

Doppelte Breite: 40
Schmalschrift: 132

DIP-Schaltereinstellungen

Schalter Funktion

OFF ON

DS1-1
DS1-2
DS1-3
DS1-4
DS1-5
DS1-6
DS1-7
DS1-8

DS2-1
DS2-2
DS2-3
DS2-4

DS2-5
DS2-6
Ds2-7

DS2-8
DS2-9

Internationale Zeichen
Internationale Zeichen
Internationale Zeichen
Wagenriicklauf (CR)
Papierende-Erkennung
Seitenlédnge
Standard-Zeichensatz
Standard-Zeichensatz

Null-Zeichen

Perforation Gberspringen
Puffer-Modus
Puffer-Modus

SLCT IN-Signat
Piepser
Eingestelite Schrift

Eingestellte Schrift
Ohne Bedeutung

DS2-10L__ Ohne Bedeutung

siehe Benutzer-Handbuch

nur CR CRundLF
einschalten ausschalten
11 Zoll 12Zoll

siehe Benutzerhandbuch

einschalten
Graphik
Benutzer-definiert

ausschalten
Zeichen
Zeichen/Graphik

nichtgesendet automatisch gesendet

ausschalten einschalten

Fettdruck aus Schmalschrift
und Fettdruck ein

Schmalschrift aus Fettdruck ein

Denken Sie immer daran, den Drucker auszuschalten, bevor Sie die DIP-Schalter

Technische Anderungen
vorbehalten!

Doppelt breite Schmalschrift: 66 einstellen!
Zeilenvorschubraten: V6 Zoll, Vs Zoll, 772 Zoll,
<N>/216 Zoll (programmierbar)
<N=>/72 Zoll {programmierbar)
Zeilenvorschub-
- geschwidigkeit: Y6 Zollin 0,2 Sekunden
Papierarten: Endiospapier 4,510 Zoll breit
Einzelblatt- oder Rollenpapier 4—9,5 Zoll breit
Durchschléage: 1 Originat + 1 Kopie
40g/m?selbstdurchschreibendes Papier
Schnittstelle: Parallel (Centronics-kompatibel)
NetzanschluB: 220—240 Volt = 50 Hz
MaBe: 40 cm breit, 25 cm tief, 10cm hoch
Gewicht: 4,2kg.
Schnittstelle (Interface)
Stift Bezeichnung Richtung Beschreibung STIFT Bezeichnung Richtung Beschreibung
1 STROBE Eingang | BeiPegel LOW werden DATA 0 bis 14 AFD Eingang | BeiPegel LOW wird ein Zeilenvorschub
DATAY eingelesen. Die Impulsbreite hervorgerufen.
muB 0,5 xS oder mehrbetragen. 15 NC
16 oV
2 DATAO(LSB) Eingang | 8-Bit-Datensignal.Pegel HIGH und LOW 17 CHASSISGND
entspricht 1 und 0. 18 +5V Ausgang | Stromversorgung +5V (maximal 50 mA)
3 DATA1 19 GND Signalerde
4 DATA2 20 GND Signalerde
5 DATAS3 21 GND Signalerde
6 DATA4 22 GND Signalerde
7 DATAS 23 GND Signalerde
8 DATAB 24 GND Signalerde
9 DATA7 (MSB) 25 GND Signalerde
- 26 GND Signalerde
10 ACKNOWLEDGE Ausgang | Einaktiver Low-Impuls wird erzeugt, 27 GND Signalerde
wenn die Daten-Eingabe und 28 GND Signalerde
-Verarbeitung beendet ist. Nach diesem 29 GND Signalerde
Signal kdnnen weitere Daten aufgenommen| | 30 GND Signalerde
werden. Dieses Signal wird auch erzeugt, 31 INPUT PRIME_ Ein -
gang | Istder Impuls LOW, wird der Drucker
wenn OFF LINE auf ON LINE umgestellt initialisiert. Die Mindest-Pulsbreite mus
wird. 100 s betragen.
11 BUSY Ausgang | HIGH-Impuls unterfolgenden 32 FAULT Ausgang | Bei OFF LINE steht der Ausgang auf LOW.
Voraussetzungen: 33 GND
a) Bei Umstellung auf OFF LINE 34 NG
b) Beim Papiervorschub oder Drucken
c) Beim Empfang eines Steuercodes 35 +5V Ausgang
36 SLCTIN Eingang | Signale LOW und HIGH stellen den
12 " | PE Ausgang | Impulsist HIGH, wenn das Papier zu Ende Drucker ON LINE bzw. OFF LINE (wenn
ist. (Im ON LINE-Zustand wird das der Drucker nicht gerade einen
Papierende nach Ausflihrung des Fehler meldet).
Papiervorschub-Befehls erkannt, im
OFF-LINE-Zustand immer.)
13 SELECT Ausgang | ONLINE und OFF LINE entsprechen
HIGH und Low. Im OFF LINE-Zustand
konnen DATA 0 bis DATA 7 nicht
empfangen werden.
Druckerbuchse

Riickansicht der Druckers

HDS 60259/1500/04/87

\

\ J



